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Uhonorowano rodzinę Banaszków 
zamordowanych za pomoc Żydom

– Serdeczne gratulujemy 
zawodnikom klubu UKS Bań-
kówka Zielonka sukcesu w 
Energa Pucharze Polski w Uni-
hokeju. Z dumą możemy po-
informować, że wyjazd klubu 

na Energa Puchar Polski został 
współfinansowany ze środków 
Powiatu Wołomińskiego w ra-
mach współorganizacji wyda-
rzeń sportowych – podkreśla 
starosta Adam Lubiak.

W finałowym meczu dru-
żyna z Zielonki pokonała 4:2 
Olimpię Łochów. Brązowe 
medale zdobył gospodarz tur-
nieju – UKS Floorball Go-
rzów, który zwyciężył w me-

czu o 3 miejsce z drużyną 
Black Shadows Nowy Targ. 

Turniej odbył się w dniach 
12-13 września w Gorzowie 
Wielkopolskim.

Urszula Szaliłow: Panie Ko-
mendancie, spotykamy się 
ważnym dla Pana dniu – wła-
śnie dziś (1 września) mija 47 
lat Pana pracy zawodowej. 
Patrząc na Pana trudno w to 
uwierzyć…
Zbigniew Forysiak: W Stra-
ży Miejskiej zatrudniony je-
stem od 1993 r. , a 47 lat to mój 
całkowity staż  pracy. Sam nie 
wiem, jak to jest możliwe, bo 
nie czuję się aż na tyle lat. Po 
prostu nie daję się! Papiero-
sów nie palę. Uprawiam sport: 
siłownia, basen, a ze sportów 
ekstremalnych – morsowa-
nie od zawsze jak pamiętam. 
W tym roku było to co praw-
da utrudnione z powodu Covi-
da-19. Ale dla chcącego…

Czy obostrzenia związa-
ne ze stanem epidemii doty-
czą również funkcjonowania 
Straży Miejskiej?
Tak. Mamy więcej obowiąz-
ków, bo oddaję codziennie 
jednego pracownika do dyspo-
zycji policji na wspólny patrol, 
który zajmuje się głównie kon-
trolą przestrzegania wprowa-
dzonych obostrzeń,  kwaran-
tanny itp. 

Pracujemy dla miasta

Puchar Polski dla UKS Bankówka

Marianna, Władysław i Stanisława Banaszkowie, zamordowani za pomoc okazaną Żydom w czasie 
okupacji niemieckiej, zostali uhonorowani w Markach koło Warszawy przez Instytut Pileckiego. To 
już trzynasty kamień z pamiątkową tablicą, odsłonięty w ramach instytutowego projektu „Zawołani 
po imieniu”, rozpoczętego w marcu 2019 roku.

Rozmowa ze Zbigniewem Forysiakiem, komendantem Straży Miejskiej w Ząbkach, o służbie 
w dobie koronawirusa. 

Czy wobec osób, które nie 
przestrzegają zaleceń, wycią-
gacie Państwo konsekwencje?
To należy do policji, ale może-
my złożyć wniosek do Sanepi-
du o ukaranie. Nieprzestrzega-
nie przepisów może skończyć 
się na karze finansowej w wys. 
20 tys. zł. My przede wszystkim 
pouczamy, wręczamy masecz-
ki, jeśli ktoś nie ma przy sobie. 
Na początku epidemii dostar-
czyliśmy maseczki wszystkim 
mieszkańcom, którzy ukończy-
li 65 lat.

Ząbki przodują w naszym po-
wiecie pod względem liczby 
zakażonych i przebywających 
na kwarantannie. Z czego to 
wynika?
Myślę, że to spowodowane jest 
głównie bliskością Warszawy. 
Większość mieszkańców pra-
cuje w stolicy. Wielka aglome-
racja sprzyja sytuacjom, kiedy 
możemy się zakazić. I odwrot-
nie: im dalej od stolicy, tym 
mniej zachorowań. 

Duża liczba cudzoziemców 
mieszkających w Ząbkach 
może mieć na to wpływ?
Na pewno też ma to znaczenie. 
Ci ludzie przemieszczają się. 
Mają kartę stałego pobytu, po-
zwolenie na pracę, odwiedzają 
ich rodziny. W wielu sektorach 
naszej gospodarki znajdują le-
galne zatrudnienie. I tak może 
dojść do zakażeń.

Jakie warunki trzeba spełnić, by 
zostać strażnikiem miejskim?
Zgodnie z ustawą o Straży Miej-
skiej, kandydat na strażnika musi 
mieć wykształcenie minimum 
średnie, obywatelstwo polskie, 
ukończone 21 lat, nienaganną 
opinię. Musi być sprawny pod 
względem fizycznym i psychicz-
nym oraz niekarany. Ubiega-
jący się o przyjęcie do pracy w 
charakterze strażnika podlega-
ją obowiązkowym badaniom le-
karskim i psychologicznym.

Czyli „tłuściochów” nie przyj-
mujecie?
Dlaczego nie? Przyjmujemy. Tu-
sza nie oznacza, że ktoś jest od 
razu niesprawny. Strażnik, jak 
każdy człowiek w mundurze, 
musi wzbudzać zaufanie i respekt 
a nie śmiech. Nikogo oczywiście 
się nie dyskryminuje z tego po-
wodu, ale zawsze  pierwszeństwo 
mają osoby, które uprawiają jakiś 
sport, mają dobrą kondycję. Mu-
szą okazać zaświadczenie o nie-
karalności, przejść test spraw-
nościowy, kurs kończący się 
egzaminem państwowym.

(dokończenie na str. 5)

Po raz pierwszy w historii 
projektu, poświęconego ofiarom 
represji za pomoc Żydom, uda-
ło się nawiązać kontakt z potom-
kami Ocalonych. Instytut Pilec-
kiego odnalazł w Izraelu Sharon 
Ben-Shem Da Silvę – wnucz-
kę rabina Reuvena Ben-Shema 
(Rubina Feldszuha), uratowane-
go przez rodzinę Banaszków. 

 W uroczystości udział 
wzięli m.in.: wiceminister 
Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Magdalena Gawin, 
dyrektor Instytutu Pileckie-
go dr Wojciech Kozłowski, 
przedstawiciele środowisk 
żydowskich: Monika Kraw-
czyk z Zarządu Gmin Wy-
znaniowych Żydowskich w 

RP i Artur Hofman, pre-
zes Towarzystwa Społeczno-
-Kulturalnego Żydów w Pol-
sce, a także przedstawiciele 
władz lokalnych: starosta 
wołomiński Adam Lubiak 
oraz burmistrz Miasta Mar-
ki Jacek Orych.

(dokończenie na str. 4)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14, 

Ząbki ul. Wojska Polskiego 1, II piętro. 
Tel. 731 970 077, 

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77,  email: biuro@uscinski.pl

Kochajmy zwierzęta!

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Ankieta na temat 
Kobyłki

Najlepsi nagrodzeni 

Przede wszystkim bezpieczeństwo

Dzień Sybiraka i Bohaterskich Obrońców Ojczyzny 

Miasto Kobyłka opraco-
wuje „Strategię rozwiązywa-
nia problemów społecznych 
na lata 2020-2025”, która bę-
dzie dokumentem określa-
jącym najważniejsze cele i 
działania w ramach lokalnej 
polityki społecznej. W związ-
ku z tym miasto chce poznać 
opinie na temat lokalnych 
potrzeb, zjawisk społecznych 
i kierunków rozwoju, a także 
konkretnych działań, które 
powinny zostać zrealizowane 

w Kobyłce w okresie najbliż-
szych kilku lat. Ankieta jest 
całkowicie anonimowa, a jej 
wyniki będą prezentowane w 
formie zbiorczych zestawień 
statystycznych (np. wykre-
sów i tabel). 

Link do wypełnienia an-
kiety znajduje się na stronie 
www miasta.

Ankietę należy wypełnić 
najpóźniej do  28 września 
2020 roku.

W Powiatowym Centrum 
Kultury Fabryczka odbyło się 
wyjątkowe spotkanie, w trakcie 
którego uczestnicy wysłucha-
li wspomnień m.in. Pani ppłk 
Stanisławy Kociełowicz ze Sto-
warzyszenia Łagierników i Pani 
Marii Sobolewskiej – honorowej 
Prezes Koła Związku Sybiraków 
w Wołominie oraz występów ar-
tystycznych uczniów. W trakcie 
tego wydarzenia Adam Lubiak 
– starosta wołomiński wręczył 
pamiątkowe medale z okazji 
100. rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej 1920 oraz poinformował 
o powołaniu pełnomocnika ds. 
Dziedzictwa Kulturowego, któ-
rym mianowany został pracow-
nik Starostwa Krzysztof Kudera. 
Zadaniem pełnomocnika będzie 
m.in. rozwój współpracy ze śro-
dowiskami kombatanckimi. 

Następnie odprawiona zo-
stała przez ks. dr. Andrzeja Ru-

sinowskiego msza św. w Sanktu-
arium Matki Bożej Zwycięskiej 
w Ossowie, po zakończeniu któ-
rej uczestnicy uroczystości od-
dali ofiarom komunistycznego 
reżimu hołd pod pomnikiem 
Pamięci Polskich Oficerów, za-
mordowanych w 1940 roku oraz 
w ,,Panteonie Bohaterów” Doli-
nie 96 Dębów Smoleńskich.

W uroczystościach uczest-
niczyła radna Sejmiku Woje-

wództwa Mazowieckiego Ka-
tarzyna Lubiak oraz licznie 
przybyli samorządowcy, w tym 
burmistrz Ząbek Małgorzata 
Zyśk i wójt Gminy Poświętne 
Sylwester Niźnik, przedstawi-
ciele środowisk kombatanckich, 
mieszkańcy oraz dzieci i mło-
dzież z terenu powiatu. 

Starosta Adam Lubiak po-
dziękował  dyrektor Fabryczki 
Katarzynie Rutkowskiej i naczel-

nik Wydziału Edukacji i Kultury 
Hannie Skrzypczak za organiza-
cję uroczystości. 

Szczególne podziękowania 
skierował pod adresem kadetów 
i dyrekcji szkół mundurowych: 
im. Bitwy Warszawskiej 1920 z 
Urli oraz 111 Eskadry Myśliw-
skiej PUL Wołomin za liczny 
udział w tym podniosłym spo-
tkaniu i godną oprawę.

W czwartek, 17 września, odbyły się uroczystości upamiętniające Dzień Sybiraka i Bohaterskich Obrońców Ojczyzny w 81. rocz-
nicę napaści ZSRR na Polskę, zorganizowane wspólnie przez Starostwo Powiatowe w Wołominie ze stowarzyszeniem Łagierni-
ków Żołnierzy Armii Krajowej i Bractwem Strzeleckim SALWA, przy współpracy z Klubem AK Ziemi Radzymińskiej oraz I LO 
PUL w Wołominie.

Znamy laureatów trzeciej 
edycji organizowanego przez sa-
morząd Mazowsza konkursu na 
„Opiekuna Stypendysty Roku 
2019/2020”. Spośród nauczycie-
li, którzy w ubiegłym roku szkol-
nym opiekowali się stypendy-
stami marszałka, wybrano 36 
najlepszych, wśród których zna-
lazła się jako jedyna nagrodzo-
na  przedstawicielka powiatu 
wołomińskiego, Joanna Biskup 
z  Zespołu Szkół im. Prezydenta 
Ignacego Mościckiego w Zielon-
ce. Zwycięzcy odebrali nagrody z 
rąk marszałka Adama Struzika. 

 O tytuł najlepszego opie-
kuna rywalizowało 108 kan-
dydatów z całego Mazowsza. 
Spośród nich komisja kon-
kursowa wyłoniła 36 laure-
atów, którzy opiekowali się 
stypendystami uczącymi się 
w  szkołach podstawowych, 
gimnazjalnych oraz ogólno-
kształcących (18 opiekunów), 
a także pracowali z młodzieżą 
w  szkołach zawodowych (18 
opiekunów). Każdy z  wyróż-
nionych pedagogów otrzymał 
nagrodę finansową w wysoko-
ści 3 tys. zł. 

Kocham zwierzęta. W do-
mu mam miłego kotka, o któ-
rego dbamy całą rodziną, ma-
my też rybki w akwarium. 
Czasami chodzimy z dzieć-
mi do zoo, pokazujemy im też 
zwierzęta hodowane na wsi. 
Jak każda normalna rodzina 
chcemy, aby dzieci kochały i 
dbały o przyrodę.

Jednocześnie karmimy 
kota mięsem, sami też jemy 
mięso, używamy skórzanych 
butów i pasków do spodni. 
Czasami wędkujemy i przy-
rządzamy smaczne rybki. 
Nie ubieramy futer, ale nie 
oceniamy źle ludzi, którzy 
noszą futrzane kołnierze. 

Szanuję ludzi, którzy 
produkują mięso czy elemen-
ty odzieży skórzanej. Akcep-
tuję stosowane od wieków 
tradycyjne metody produkcji 
mięsa koszernego przezna-
czonego na stół Żydów.

Myślę, że podobną do 
mnie postawę ma więk-
szość moich wyborców. Jed-
nocześnie oczekują oni ode 
mnie działania na rzecz lu-
dzi. Oczekują możliwie du-
żo wolności gospodarczej. 
Oczekują w końcu zadbania 
o los nienarodzonych dzie-
ci, które ze względu na nie-
pełnosprawność są wciąż 
abortowane czyli zabijane 
w Polsce, to jest większe, ba, 
najważniejsze moralne wy-
zwanie dzisiejszych czasów. 

Dlatego korzystając z 
niepisanej zasady, że w kwe-
stiach moralnych i światopo-
glądowych nie ma dyscypli-
ny partyjnej, zagłosowałem 
przeciwko ustawie procedo-
wanej w ostatnich dniach w 
Sejmie. Piotr Uściński

Poseł na Sejm RP

Zarząd Dróg Miejskich 
przeprowadza audyt bez-
pieczeństwa przejść dla pie-
szych.

W Rembertowie zbada-
nych zostało 108 przejść. Notę 
0 lub 1, kwalifikującą je do po-
prawy bezpieczeństwa, otrzy-

mały 24 zebry. Na jakie zmiany 
możemy liczyć? To m.in. wypo-
sażanie przejść w sygnalizację 
świetlną, montaż oświetlenia 

dedykowanego przejściom, 
czy instalacja progów zwal-
niających.
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OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

Te substancje usuną problemy z prostatą  
– w końcu Unia Europejska dopuściła je do użytku! 

Problemy z przerostem prostaty 
coraz częściej spędzają sen z po-
wiek tysiącom mężczyzn na całym 
świecie. Powszechnie sądzi się, że 

dotyczy to jedynie starszych Panów. Nic 
bardziej mylnego! Ostatnie badania poka-
zują, że już prawie 62% mężczyzn po 40 
roku życia zaczyna odczuwać pierwsze ob-
jawy rozrostu prostaty takie jak pieczenie 
cewki moczowej, ból i zwiększona często-
tliwość oddawania moczu, a także znacz-
ny spadek jakości życia seksualnego. 

Niestety większość Panów to lekce-
waży, zrzucając to na zmęczenie, życie 
w stresie albo „przeziębienie pęcherza”. 
Skutkiem takiego podejścia może być na-
wet całkowita impotencja albo nietrzyma-
nie moczu! Na szczęście z pomocą przy-
szli naukowcy z Indian Urology Center 
w Bombaju. Wynaleźli oni prawdziwe 
antidotum na „męskie problemy”.

Nie daj się zaciągnąć pod skalpel!
Zespół indyjskich badaczy z Uniwersytetu 
w Bombaju wspólnie z wybitnymi urologami 
z Indian Urology Center pod przewodnic-
twem prof. Lakshmi Ambaniego 

 postanowił rzucić wyzwanie schorze-
niu przerostu prostaty. Ich nowator-
skie odkrycie uwolniło tysiące mężczyzn 
na całym świecie od uciążliwego parcia 
i nacisku na pęcherz, ciągłych wizyt w toa-
lecie i problemów z erekcją. To prawdziwy  
przełom w światowej urologii!

Dotychczas lekarze usuwali przerost 
gruczołu krokowego jedynie operacyjnie. 
To najprostsza metoda, niestety wiążąca 
się z ogromnym ryzykiem wystąpienia 
skutków ubocznych. Według statystyk 
specjalistycznego medycznego czasopi-
sma „Medical Life” w roku 2018 aż w 72% 
przypadkach operacji przerostu prostaty 
pacjenci zostawali całkowitymi impoten-
tami, a aż 81% doświadcza poważnych 
problemów z nietrzymaniem moczu! Te 
liczby wprost przerażają! Preparat in-
dyjskich naukowców działa w zupełnie 
inny, bezpieczny sposób.

W  czym tkwi sekret tej 
innowacyjnej metody?
Fenomen tej zupełnie nowator -

skiej, nieznanej wcześniej meto-
dy tkwi w zawartych w preparacie 
specjalnie wyselekcjonowanych 
biostymulujących substancjach 
aktywnych. Głównym składnikiem 

tej unikatowej mieszanki jest wyciąg 
z unikalnej występującej jedynie na Goa 

(region nadmorski niedaleko Bombaju) 
odmiany Ginkgo biloba. Połączenie wywa-
ru z owoców i liści Ginko biloba z ekstrak-
tem z nasion kasztanowca zwyczajnego 
Hippocastinum L dało piorunujące rezul-
taty. Dzięki specjalnym właściwościom 
ekstraktu gruczoł krokowy zmniejsza 
się o 78%, nawet 2-krotnie zwiększa 
się za to chłonność ciał jamistych.Au-
tomatycznie rozpoczyna się też proces 
samoregeneracji przerośniętej tkan-
ki. Pozwala to na blokowanie mechani-
zmów prowadzących do ponownego roz-
rostu prostaty. Ryzyko nawrotu choroby 
zmniejszone jest o 97.8%!

Zadziwiająca uniwersalność  
indyjskiego preparatu
Założeniem indyjskich naukowców było 
stworzenie skutecznego preparatu uwalnia-
jącego mężczyzn na całym świecie od prze-
rostu gruczołu krokowego. Ten cel niewąt-

pliwie został osiągnięty. Jednak podczas 
przeprowadzania badań laboratoryjnych 
odkryto jego kolejne właściwości pozytyw-
nie oddziałowujące na układ moczowy Pa-
nów! Substancje aktywne zawarte w pre-
paracie pozwalają na rozluźnienie światła 
cewki moczowej o 35-40%, co pozwala na 
swobodne i bezbolesne oddawanie moczu, 
nawet jeśli to nie przerost prostaty jest bez-
pośrednią przyczyną tych problemów. Na-
tomiast nieznane wcześniej właściwości za-
warte w Ginko bilbo wywołują rozszerzenie 

naczyń krwionośnych, poprawiając twar-
dość członka, w konsekwencji znacząco wy-
dłużając stosunek seksualny. Aby potwier-
dzić swoje badania na temat właściwości 
preparatu badacze z Indian Urology Cen-
ter w Bombaju postanowili przeprowadzić 
testy laboratoryjne na 999 chęt-
nych . I ch wyn ik i rozwia ły  
wszelkie wątpliwości.

 ZAOBSERWOWANO:
4  4-krotne zredukowanie 

częstotliwości  
oddawania moczu

4  3-krotne zmniejszenie  
przerostu prostaty

4  3x mniej  
intensywne pieczenie 
cewki moczowej

4  ustąpienie niebezpiecznych stanów 
zapalnych i obrzęków już po 3 
dniach stosowania

4  aż 3-krotnie wzmocnienie  
wzwodu i wydłużenie stosunku 
średnio aż o 35-40 min.

4 podniesienie testosteronu o 72%

Nie czekaj – odzyskaj zdrowie!
Preparat indyjskich badaczy przywrócił 
już dawną męską sprawność ponad 72 
tysiącom Panów na całym świecie. Na-
turalny preparat zmniejszający prostatę 
wprowadzono do Polski z początkiem tego 
roku. Wystarczy, że wykręcisz poniższy 
numer szybciej od innych, a otrzymasz 
preparat prof. Lakshmiego Ambanie-
go w promocyjnej cenie 97 zł dzięki 
73% rabatowi producenta (przesyłka 
GRATIS!). Spiesz się, bo promocja obo-
wiązuje tylko dla pierwszych 100 osób  
do dnia 28 września 2020. 

 Od dłuższego czasu 
musiałem co chwilę bie-
gać do toalety, nawet 
z kilkoma kroplami, bo 

rozsadzało mi pęcherz. Piekło, szczypa-
ło, kłuło, to był koszmar. Pracuje jako 
nauczyciel historii, a przez to, że ciągle 
wychodziłem do toalety podczas lekcji, 
dostałem od uczniów przezwisko „Pan 
Klozet”. Nie mogłem się dawać tak upo-
karzać. Zwłaszcza że żona z kolei wyzy-
wała mnie od impotentów, no cóż, trochę 
racji miała. Usłyszałem o tych bada-
niach w Bombaju, wsiadłem w samolot, 
który jak się okazało, totalnie odmienił 
moje życie! Po zakończeniu stosowania 
tego preparatu w końcu czuje się jak 
100% mężczyzna. Przestałem „prowa-
dzić lekcję w toalecie”, co 5 minut od-
dając kilka kropel moczu. W sypialni 
czuje, jakbym dostał  nowe życie.  

W testach przeprowadzonych 

przez indyjskich naukowców 

jako jedyny Polak brał udział 

Pan Artur 52l. z Bydgoszczy:

 Nad wynalezieniem tego 
środka pracowaliśmy wiele 
lat. Mieliśmy świadomość, 
jak wielu mężczyzn zmaga -
się z  problemem przerostu 
prostaty i  dysfunkcjami 

układu moczowego. Wiedzieliśmy jedno, siła 
tkwi w naturze! Próbowaliśmy różnych kom-
binacji naturalnych składników i po latach 
testów, w końcu się udało! Głównym celem 
naszego preparatu jest zmniejszenie prze-
rostu gruczołu krokowego. Jestem jednak 
dumny z całego zespołu, bo dzięki jego inten-
sywnej pracy udało się stworzyć preparat, 
który poprzez unikalne połączenie specjalnie 
wyselekcjonowanych składników pozwala nie 
tylko zmniejszyć przerost prostaty, ale i pomóc 
mężczyznom odzyskać sprawność seksualną 
i zdrowy, silny pęcherz. Jestem szczęśliwy, to 
moje największe  naukowe  osiągnięcie!  

twórca preparatu 
prof. Lakshmi Ambani: 

 Rewolucyjne odkrycie hinduskich naukowców pomogło już ponad 187 tys. mężczyzn w południowej Azji   

  3-krotnie zmniejszyć przerost gruczołu krokowego,   pozbyć się uciążliwego pieczenia cewki moczowej. 

 Specjaliści z branży nazywają go „pogromcą męskich problemów!”  w zaledwie 14 dni 4-krotnie zmniejsza 

 częstotliwość oddawania moczu  przywraca dawną sprawność seksualną już po kilku zażyciach

Hinduscy naukowcy

Stosowanie preparatu prof. Ambaniego 
pozwoliło na całkowite ustąpienie naci-
sku na cewkę moczową i powrót przero-
śniętej prostaty do stanu normalnego już 
po 21 dniach stosowania.

PRZED

przerośnięta
prostata

ściśnięta  
cewka moczowa

PO

normalna
prostata

normalna
cewka moczowa

odkryli prawdziwe antidotum 
na  chorą prostatęchorą prostatę i dolegliwości 
układu moczowego!

PILNE: 

Poniedziałek - niedziela 8:00 - 20:00 
(Zwykłe połączenie lokalne  

bez dodatkowych opłat)

Nie zwlekaj

Zadzwoń

81 300 36 19 

4

4

4
4
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Uroczystego odsłonię-
cia ekspozycji dokonali: Adam 
Lubiak – starosta wołomiń-
ski wraz z małżonką Katarzy-
ną – radną Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego, sekretarz 
Starostwa Powiatowego Ane-
ta Piotrowska oraz malarz i 
scenograf Kazimierz Kubacz. 
Wśród przybyłych gości był 
również Igor Sulich – radny po-
wiatu wołomińskiego.

Rekonstrukcja wnętrza 
chaty wiejskiej z piecem chle-
bowym powstała dzięki za-
angażowaniu pracowników i 
przyjaciół Fabryczki. Projekt 
wsparła również Fundacja OR-
LEN. Wspólny wysiłek spra-
wił, że pozyskiwane przez lata 
zbiory etnograficzne zyskały 

przepiękne tło ekspozycyjne, 
którego nie powstydziłoby się 
niejedno muzeum czy skansen.

Otwarciu wystawy towa-
rzyszył występ Zespołu Folk-
lorystycznego „Podsybka Kur-
piowska” oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich z Łęgu Przedmiej-
skiego, którzy zaprezentowa-
li widowisko „Zioskowe zebra-

nie”. Było to humorystyczne 
przedstawienie o tym, jak Kur-
pie radzą sobie z nowocze-
snością na wsi. Nie zabrakło 

również tradycyjnych kurpiow-
skich przysmaków, tańców i lu-
dowych przyśpiewek.

– Serdecznie dziękujemy 
mediom, które zawsze chętnie 
promują nasze działania, a tak-
że Panu Kazimierzowi Kuba-
czowi – twórcy rekonstrukcji 
wnętrza chaty wiejskiej z pie-
cem chlebowym, Jankowi Kar-

czewskiemu oraz całemu Ze-
społowi za przepiękny kierc i 
wspaniałą zabawę, „Anki Wy-
cinanki” za tradycyjne ażuro-

we „cacka”, Gabrysi Siewiera za 
kwiaty z bibuły, Zbigniewowi 
Kołakowskiemu za dokumen-
tację foto-video oraz wszyst-
kim którzy przekazali nam eks-
ponaty. Bez Waszego wsparcia 
ta wystawa by nie powstała – 
mówi Katarzyna Rutkowska, 
dyrektor Powiatowego Cen-
trum Kultury Fabryczka.

Architektura ludowa 
w Fabryczce 

Uhonorowano rodzinę Banaszków 
zamordowanych za pomoc Żydom

13 września br., w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa, w Fabryczce odbył się wer-
nisaż: „Wystawa stała elementów architektury ludowej, sprzętów rzemieślniczych, rolniczych 
oraz codziennego użytku z przełomu XIX i XX w.” 

Przed uroczystością ks. bp 
Romuald Kamiński odprawił 
mszę w parafii św. Izydora w 
Markach.

– Historia, którą upamięt-
niamy, jest wyjątkowa, ponie-
waż po raz pierwszy udało się 
zakończyć sukcesem poszuki-
wania potomków ocalonych Ży-
dów. Co ciekawe, w tym samym 
czasie, kiedy szukaliśmy infor-
macji o ukrywanych, rodzina 
ocalonego Reuvena Ben-Shema 
szukała informacji o ratujących. 
Cieszymy się, że udało nam się 
spotkać – mówi Agnieszka Dą-
bek z Instytutu Pileckiego, koor-
dynator naukowy projektu „Za-
wołani po imieniu”. 

– Badaniem historii rodzi-
ny Banaszków zajmowałam się 
od dłuższego czasu, lecz dopie-
ro po pewnym czasie udało mi 
się połączyć wiedzę kilku ba-
daczy z Instytutu Pileckiego, co 
pozwoliło wpaść na trop jed-
nego z ocalonych. Okazał się 
nim być Rubin Feldszuh, absol-
went rabinackiego seminarium 
w Wiedniu, znany w przedwo-
jennej Polsce pisarz i jeden z li-
derów ruchu syjonistycznego. 
Po wojnie rabin Feldszuh nie 
przyjął oferowanego mu stano-
wiska Naczelnego Rabina Pol-
ski, lecz wyjechał do Izraela, 
gdzie zmienił nazwisko na swój 
przedwojenny pisarski pseudo-
nim Ben-Shem, założył rodzinę 
i pracował jako rabin w Giwat 
Szemuel, małej miejscowości 
niedaleko Tel Awiwu. Udało 
mi się nawiązać kontakt z jego 
wnuczką Sharon Ben-Shem. 

Ta historia pokazuje, że ra-
towanie zagrożonych pewną 
śmiercią żydowskich sąsiadów 
miało głęboki sens. Choć woj-
ny nie przeżył nikt z rodziny Ba-
naszków, to jednak są oni nadal 
obecni nie tylko w naszej pa-
mięci, ale także w pamięci tych, 
którzy dzięki nim żyją – pod-
kreśla Agnieszka Dąbek.

Odczytano również wy-
powiedź Sharon Ben-Shem 
Da Silvy, wnuczki ocalonego 
przez upamiętnianą rodzinę 
Banaszków.

„Przede wszystkim chcia-
łam wyrazić wdzięczność.  
To  ważne, żeby przekazać, jak 
bardzo doceniamy każdą dłoń, 
którą wyciągnięto w geście po-
mocy, wnuczka Ocalonego ra-
bina Reuvena Ben-Shema. 
Uważam, że nie można niko-
go osądzać. Nie oceniam tych, 
którzy nie zaoferowali takiej 
pomocy, bo nie można osą-
dzać ludzi, którzy znaleźli się 
w takiej sytuacji. Nie każdy 
był gotów narażać własną ro-
dzinę na śmierć. Tym bardziej 
jesteśmy ogromnie wdzięcz-
ni rodzinie Banaszków, którzy 
z narażeniem życia ukrywa-
li moją rodzinę – a  także in-
nych, bo oprócz moich krew-
nych, schronienie znaleźli u 
Banaszków także inni ludzie. 
To coś niezwykłego. Wymaga-
ło to wielkiej odwagi, wiedzie-
li przecież, że grozi im śmierć. 
Z tego co wiem, dali mojej ro-
dzinie nie tylko schronienie, ale 
także życzliwą opiekę, darzy-
li się wzajemnie szacunkiem.  
Nie wiem, co stałoby się z mo-
ich dziadkiem, gdyby nie zna-
lazł schronienia u rodziny Ba-
naszków. Z pewnością ocalili 
mu życie. Na szczęście później 
także udzielano mu pomocy 
– udało mu się przeżyć i prze-
dostać do Izraela, gdzie zało-
żył nową rodzinę, bez której nie 
byłoby mnie na świecie. Jestem 
ogromnie wdzięczna i z przy-
jemnością poznałabym potom-
ków Banaszków. Wiem, że ich 
rodzinę spotkał tragiczny ko-
niec – bardzo nam z tego po-
wodu przykro. 

Jesteśmy im wdzięczni, 
bardzo wdzięczni” – napisała 
Sharon Ben-Shem Da Silva.

Historia rodziny 
Banaszków

Gdy wybuchła druga woj-
na światowa Marianna Ba-
naszek wraz z dorastającymi 
dziećmi: Władysławem, Wik-
torią i Stanisławą, mieszkała 
w miejscowości Pustelnik nie-
daleko Warszawy. W czasie 
okupacji wdowa i jej dzieci, 
zdane na skąpo racjonowaną 

przez Niemców żywność, czę-
sto głodowali. Szukając do-
datkowego źródła utrzymania 
wspólnie zdecydowali się wy-
najmować swój dom Żydom 
zbiegłym z getta. Schronie-
nie w domu Banaszków zna-
lazło wielu Żydów, byli wśród 
nich m.in. Abram Frank oraz 
członkowie rodzin Szpak, 
Kossower i Feldszuh. 

Jesienią 1943 roku rodzi-
na Banaszków została ostrze-
żona o planowanej rewizji 
mieszkania przez Niemców. 
Mając na uwadze, co mo-
że grozić Żydom, jeśli zosta-
ną odnalezieni, Marianna po-
mogła im potajemnie opuścić 
kryjówkę, sama zaś z rodziną 
została w swoim domu. Ran-
kiem niemieccy żandarmi 
rozpoczęli rewizję. 

W domu zastały tylko 
dzieci, Marianna w tym cza-
sie była w kościele.  Niemcom 
udało się odnaleźć schron 
pod podłogą, co wskazywa-
ło, że informacje na temat po-
mocy Żydom były prawdziwe. 
Dzieci Władysław i Stanisła-
wa zostały zabrane do cegiel-
ni w Markach i tam rozstrze-
lane i pochowane. Marianna 
została zastrzelona w przed-
sionku domu, gdy wróciła z 
kościoła. Została pochowana 
w ogrodzie. 

Według relacji sąsiadów 
nieobecna tego dnia Wiktoria 
Banaszek zginęła w Warsza-
wie z rąk Niemców. 

Po wojnie ciała Marianny, 
Władysława i Stanisławy Ba-
naszków zostały przeniesione 
na cmentarz w Markach. 

Instytut Pileckiego

(dokończenie ze str. 1)

Ocalony Rubin Feldszuh

Dyrektor Fabryczki Katarzyna Rutkowska powitała po staropolsku, 
chlebem i solą, starostę Adama Lubiaka i radną Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Katarzynę Lubiak
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 
256, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Tłuszcza, reprezentowanego przez pełnomocnika Pana 
Adama Rosińskiego, z dnia 20 lipca 2020 r., postępowania administracyjnego w sprawie znak: 
WAB.6740.14.33.2020 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod na-
zwą: „Budowa drogi gminnej ul. Łąkowej na odcinku od działki ew. nr 710/15 obręb 0008 
– Jasienica do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 634 ul. Wołomińską w miejscowości 
Jasienica, gmina Tłuszcz, powiat wołomiński” – Etap I dla zadania pod nazwą: „Budowa dro-
gi gminnej ulicy Łąkowej na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną z ul. Centralną do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 634 ul. Wołomińską w miejscowości Jasienica, gmina 
Tłuszcz, powiat wołomiński”.
 
Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (tłustym drukiem – 

numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję 
na rzecz Gminy Tłuszcz, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 715 (715/4, 715/5, 715/6), 716 (716/4, 716/5, 716/6), 718 (718/4, 718/5, 718/6), 725/15 

(725/27, 725/28), 725/16 (725/29,725/30), 725/22 (725/31, 725/32), 728/4 (728/9, 728/10), 
727/1 (727/7, 727/8), 727/2 (727/9, 727/10), 730 (730/3, 730/4), 729/4 (729/6, 729/7), 
790/2 (790/3, 790/4), 793 (793/3, 793/4), 731/10 (731/22, 731/23), 794/1 (794/5, 794/6), 
731/2 (731/24, 731/25), 732 (732/3, 732/4), 733/2 (733/5, 733/6), 734/12 (734/29, 734/30), 
801 (801/3, 801/4), 734/8 (734/35, 734/36), 776 (776/3, 776/4), 777 (777/3, 777/4), 778/1 
(778/7, 778/8), 778/2 (778/9, 778/10), 806 (806/3, 806/4), 807 (807/3, 807/4), 779/7 (779/17, 
779/18), 779/12 (779/19, 779/20), 779/13 (779/21, 779/22), 779/4 (779/23, 779/24), 815/5 
(815/13, 815/14), 815/6 (815/15, 815/16), 815/7 (815/17, 815/18), 781/5 (781/7, 781/8), 
782/2 (782/7, 782/8), 818/5 (818/7, 818/8), 819/1 (819/5, 819/6), 783/2 (783/5, 783/6), 820 
(820/3, 820/4), 821 (821/6, 821/7), 784 (784/3, 784/4), 785 (785/3, 785/4), 822/2 (822/3, 
822/4), 824/2 (824/6, 824/7), 787 (787/3, 787/4), 788/1 (788/3, 788/4), 825/2 (825/3, 825/4) 
w obrębie 0008 - Jasienica, jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Tłuszcz w ca-
łości:
−	 ew. nr: 2334, 822/1, 824/3 w obrębie 0008 - Jasienica, jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – 

obszar wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Tłuszcz niepodlegające przeję-
ciu (tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym, w nawiasach - nu-
mery działek po podziale):
−	 ew. nr: 789 (789/1, 789/2), 800 (800/1, 800/2), 734/6 (734/31, 734/32), 734/23 (734/33, 734/34), 

780/8 (780/20, 780/21), 711/4, 713/9, 714/5, 717/2, 719/3, 720/2, 721/2, 723/7,725/9, 
726/8, 728/3, 729/3, 731/12, 796/4, 796/6, 734/28, 2387, 805/3, 805/6, 775/1, 808/1, 
809/1, 779/8, 812/3, 779/3, 814/6, 814/1, 780/9, 816/1, 817/1, 781/1, 786/5, 825/1, 788/2 
w obrębie 0008 - Jasienica, jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia 
terenu, urządzeń wodnych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym 
drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych, 
sieci uzbrojenia terenu, urządzeń wodnych, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 883/1, 773/2, 727/2 (727/9, 727/10), 729/4 (729/6, 729/7), 729/5 w obrębie 0008 - Jasie-

nica, jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, (po wcze-
śniejszym kontakcie telefonicznym – 22 346 11 07) gdzie można również zgłosić ewentualne uwa-
gi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Pracujemy dla miasta
A dziewczyny są też przyjmo-
wane?
Oczywiście. W ząbkowskiej 
straży również mamy kobietę 
– strażnika. Świetnie sprawdza 
się w pracy. Bardzo dobrze ra-
dzi sobie także w pracy z mło-
dzieżą. Bo poza obowiązkami 
służbowymi, na zaproszenie 
szkół prowadzimy również 
działania szkoleniowe i pro-
filaktyczne z dziećmi i mło-
dzieżą. Jesteśmy ratownikami 
medycznymi, prowadzimy w 
placówkach oświatowych po-
kazy, jak udzielać pierwszej 
pomocy w nagłych przypad-
kach  z użyciem defibratorów, 
fantomów, jak bezpiecznie za-
chować się w drodze do i ze 
szkoły. W pierwszych tygo-
dniach września bierzemy 
udział w akcji „Bezpieczna 
droga do szkoły”. Jesteśmy tam 
obecni, obserwujemy szkoły 
zarówno pod kątem bezpiecz-
nych przejść, jak i  zachowań 
dzieci i młodzieży. 

Co należy do obowiązków 
Straży Miejskiej?
Zajmujemy się ochroną spo-
koju i porządku publiczne-
go, czuwamy nad porządkiem 
i kontrolą ruchu drogowe-
go (w zakresie swoich upraw-
nień), Od parkowania w nie-
dozwolonych miejscach, 
poprzez kontrolę miejsc uzna-
nych za zagrożone (spoży-
wanie alkoholu, wybryki 
chuligańskie), porządek w oto-
czeniu placówek oświatowych, 
handlowych, parkach, skwe-
rach, okolicach dworca PKP, 
tunelu, po parkingi i estetykę 
miasta, również przy prywat-
nych posesjach. Dużym pro-
blemem są nielegalne paleni-
ska, sprawdzamy, zwłaszcza 
jesienią i zimą, czym ludzie 
palą w piecach.

Czym nie można w piecu pa-
lić? 
Plastikami, płytami laminowa-
nymi, klejonymi przedmiota-
mi, oponami, ale również gaze-
tami. I tu ostrzegam: będziemy 
bezlitośni. Reagujemy na każdy 
sygnał, każdy telefon. Robimy 
protokół z miejsca kontrolo-
wanego i w zależności od wy-
ników kontroli, decydujemy o 
dalszych działaniach (mandat, 
wniosek do Sądu). 

W Ząbkach, podobnie jak w 
innych miastach, zmorą są 
nielegalne wysypiska śmieci.
Nie mogę zrozumieć mental-
ności ludzi. Przecież za każdym 
razem zabierane są sprzed do-
mostw wszystkie wystawione 
odpady, raz w miesiącu odpady 
segregowane, dwa razy w mie-
siącu odpady pozostałe i odpa-
dy zielone. Czasami sprawdza 
się tylko, czy w danym worku 
są odpowiednio wyselekcjono-
wane surowce lub odpady. W 
przyszłości będą kody kresko-
we na workach, może to ukróci 
taką bezmyślną działalność na 
szkodę środowiska i najbliższe-
go otoczenia. Jak za dawnych 
lat: koszę u siebie, wysypuję na 
działkę sąsiada, który akurat 
w tym miejscu nie przebywa. 
Świadczy to tylko o niskiej kul-
turze takich ludzi.

Ile etatów liczy ząbkowska 
Straż Miejska?
12 osób na ok. 60 tys. miesz-
kańców. To stanowczo za mało, 
bo pracy jest dla kilkudziesięciu 
osób. W dodatku nasi pracow-
nicy często rezygnują z pracy u 
nas i odchodzą do stolicy, gdzie, 
jak wiadomo, są lepsze zarob-
ki. Ale również nam zdarza się 
przejmować pracowników z in-
nych miejscowości. Ostatnio 
pozyskaliśmy 2 nowych straż-
ników z innego miasta, gdzie 
w związku z koronawirusem, 

miasto postanowiło zlikwido-
wać straż. Dzięki temu mamy 
wyszkolonych, gotowych od 
pierwszego dnia do służby, no-
wych pracowników.

Z pespektywy lat czy pamięta 
Pan najbardziej zaskakującą 
interwencję podczas służby?
Trudna do uwierzenia sytu-
acja wydarzyła się w Warsza-
wie dwadzieścia parę lat temu.  
Około drugiej w nocy zadzwo-
nił do mnie dyżurny, że w jed-
nym z bloków na Bródnie, na 
9 piętrze chodzi sobie … wiel-
błąd. Myślałem, że to żart. Ale 
na tyle znałem dyżurnego, że 
potraktowałem zgłoszenie po-
ważnie. Poleciłem wysłać pa-
trol. Okazało się, że w innej 
dzielnicy było wesołe miastecz-
ko i cyrk. W nocy ktoś dla za-
bawy wyprowadził dromadera, 
zapakował do windy towarowej 
w bloku i zostawił zwierzę na 9 
piętrze.

Jak układa się współpraca z 
władzami miasta?
Bardzo dobrze. Powołani je-
steśmy przez miasto i pracuje-
my dla miasta. Współpracuje-
my ze wszystkimi podmiotami 
funkcjonującymi na terenie 
Ząbek. Są to: MOSiR, MOK, 
szkoły, przedszkola, stadion 
miejski i inne obiekty sporto-
we i rekreacyjne. Uczestniczy-
my w różnych uroczystościach 
miejskich, kontrolujemy po-
rządek podczas tych wyda-
rzeń, zabezpieczamy prze-
marsze kolumn pieszych czy 
przejazdy pojazdów, w razie 
potrzeby udzielamy pierwszej 
pomocy. Ostatnio braliśmy 
udział w zabezpieczeniu ob-
chodów rocznicowych Bitwy 
Warszawskiej.

Dziękuję za rozmowę i życzę 
Panu dalszych sukcesów.  

(dokończenie ze str. 1)
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wydaniu w dniu 11 września 2020 r. dla Wójta Gminy Klembów, reprezentowanego przez peł-
nomocnika P. Grażynę Urban, decyzji Nr 31pz/2020 znak: WAB.6740.14.30.2020, opatrzonej ry-
gorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegają-
cej na „Budowa drogi gminnej ul. Rzecznej w miejscowości Ostrówek w gminie Klembów”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Klembów w 

części (tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone 
do przejęcia pod inwestycję, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 627 (627/1, 627/2), 628 (628/1, 628/2), 629 (629/1, 629/2), 630 (630/1, 630/2), 631 

(631/1, 631/2), 632 (632/1, 632/2), 633 (633/1, 633/2), 635 (635/1, 635/2), 636 (636/1, 636/2), 
637 (637/1, 637/2), 638 (638/1, 638/2), 639 (639/1, 639/2), 640 (640/1, 640/2), 641/2 (641/3, 
641/4), 617 (617/1, 617/2), 619/2 (619/7, 619/8), 620/2 (620/8, 620/9), 623/4 (623/8, 623/9), 
626/17 (626/18, 626/19) obręb 0008-Lipka m. Ostrówek, jednostka ew. 143407_2 Klembów,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Klembów, niepodlegające 
przejęciu:
−	 ew. nr:  595/12, 595/13, 598/13, 598/18, 599/6, 604/2, 607/3, 608/17, 609/17, 612/16, 

610/16, 613/14,614/14, 615/13, 616/12, 621/13, 623/5, 624/8, 625/5, 634/3, 634/4 ob-
ręb 0008-Lipka m. Ostrówek, jednostka ew. 143407_2 Klembów.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicz-
nych i urządzeń wodnych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym 
drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, 
innych dróg publicznych i urządzeń wodnych, w nawiasach – numery działek po podziale): 
−	 ew. nr: 595/12, 598/13, 621/3, 623/4 (623/8, 623/9), 640 (640/1, 640/2), 626/6, 641/1, 642 

obręb 0008-Lipka m. Ostrówek, jednostka ew. 143407_2 Klembów.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydają-
cego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od 
dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 
Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 105 (po uprzednim kontakcie telefonicznym – (22) 346-11-66 
w godzinach przyjęć interesantów).

W ramach moderniza-
cji został wybudowany ca-
ły układ drogowy ulicy, na 
który składają się: chodniki, 
ciąg pieszo-rowerowy, zjazdy, 
jezdnia o nawierzchni z beto-
nu asfaltowego. 

– Wsłuchując się w gło-
sy mieszkańców, duży nacisk 
położyliśmy w projekcie na 
rozwiązania, które zapewnią 
pieszym i rowerzystom bez-
pieczne korzystanie z nowo 
wybudowanej drogi. Wynie-

sione skrzyżowania znacz-
nie podnoszą poziom bezpie-
czeństwa, szczególnie dla pie-
szych użytkowników – mówi 
burmistrz Zielonki Kamil Mi-
chał Iwandowski.

Ulica Bankowa zyskała 
również kanalizację deszczo-
wą wraz z wpustami uliczny-
mi. 

Ponadto przebudowano 
sieć energii elektroenerge-
tycznej niskiego napięcia, sieć 
wodociągową, odcinek sieci 

gazowej, a także sieć teleko-
munikacyjną.

Całkowita wartość inwe-
stycji to  2 690 000 zł.

Mieszkańcom ulicy Ban-
kowej oraz ulic przyległych 
do modernizowanego odcin-
ka, letnie miesiące upłynęły z 
remontem w tle i z wieloma 
uciążliwościami. 

Ten czas minął, teraz 
komfort przemieszczenia się 
tą drogą jest nieporównywal-
ny do stanu sprzed remontu. 

Sosna jest drzewem o wą-
skich i długich igłach. Porasta 
przede wszystkim tereny, które 
leżą w strefie klimatu umiarko-
wanego. W przeszłości, szcze-
gólnie w XX wieku, drzewa te 
były licznie sadzone, toteż do-
minują wśród wszystkich ga-
tunków drzew rosnących w na-
szym kraju. Ich popularność 
wynikała z bardzo dobrych pa-
rametrów drewna, szybkiego 

wzrostu oraz niewielkich wy-
magań glebowych.

Drewno sosnowe jest 
wdzięcznym materiałem, o bar-
dzo dobrych cechach, dlate-
go często wykorzystuje się je w 
przemyśle meblarskim. Nie da 
się bowiem przejść obojętnie 
obok jego wytrzymałości, sprę-
żystości i łatwości w obróbce.

Z drewna sosnowego tworzy 
się najczęściej łóżka, stoliki, pół-
ki, szafki, łóżeczka dziecięce, to-
aletki i skrzynie.

Zalety mebli sosnowych
Jednym z głównych powo-

dów, dla których meble sosno-
we są tak często wybierane przez 
klientów, jest ich bardzo korzyst-
na cena oraz doskonała jakość. 
Meble z drewna sosnowego wca-
le nie są gorsze od tych z buku, 
czy z innego gatunku drzewa. 

Spośród pozostałych zalet  
mebli sosnowych warto wymie-
nić:
- właściwości elektrostatyczne – 

meble wykonane z drewna so-
snowego nie elektryzują się, a 
więc wokół nich nie unosi się 
kurz (są idealnym rozwiąza-
niem dla alergików);

- higroskopijność – meble so-
snowe potrafią wymieniać pa-
rę wodną między drewnem a 
otoczeniem, przez co, w efek-
cie, „oddają” nadmiar wilgoci 
lub uzupełniają jej niedobory 
(same regulują poziom wil-
gotności drewna);

- uniwersalność – ich naturalny, 
surowy stan daje możliwość 
dostosowania ich wyglądu 
względem własnych upodo-
bań (można pomalować je 
na dowolny, nawet całkowicie 
kryjący kolor); świetnie wy-
glądają także we własnym, na-
turalnym kolorze lub pomalo-
wane bezbarwnym lakierem;
- łatwość pielęgnacji.

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Meble sosnoweBankowa jak marzenie Sosna to jeden z najpopularniejszych materiałów wykorzystywanych do tworzenia mebli. 
Wszystko dlatego, że drewno sosnowe ma wyjątkową wytrzymałość mechaniczną. Ponadto, ce-
chuje się dużą sprężystością i jest łatwe w obróbce. 

Meble sosnowe mają 
wiele cech, które czynią 
je bardzo popularnymi. 
Zawdzięczają to 
materiałowi, z którego 
są wykonane. 
Uważany jest on 
za trwały i dobry 
jakościowo.

Jak pielęgnować meble 
sosnowe?

Drewno sosnowe jest z jed-
nej strony podatne na obrób-
kę, a z drugiej może wytrzymać 
wiele uszkodzeń mechanicz-
nych. Aby meble z tego gatunku 
drewna jak najdłużej służyły do-

mownikom, wymagają odpo-
wiedniej pielęgnacji. Na szczę-
ście zabiegi utrzymujące drew-
no sosnowe w dobrym stanie 
nie są przesadnie wymagające – 
wystarczy czyścić je odpowied-
nio dobranymi preparatami, a 
raz w miesiącu olejować olejem 
do drewna.

Zielonka

Dobiegła końca budowa ulicy Bankowej. Inwestycją objęty był odcinek drogi pomiędzy ulicami 
Wojska Polskiego i Legionów.
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PRACA

SKUP, SPRZEDAŻBUDOWLANE

NIERUCHOMOŚCI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ NA 
STANOWISKO HANDLOWCA
(mile widziana praktyka)

DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.

TEL. 502-617-823

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

Kupię ziemię rolną w Radzyminie 
lub okolicy tel: 797 291 567

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

• Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009

• Zatrudnię brukarzy i pomocników. 
Tel. 512 289 277

• Kupię dom do remontu w Wołominie 
lub okolicach. Telefon: 510-866-326

WYNAJEM 
KABIN W-C

TEL. 22 787 88 65
TEL. 509 277 813

WYRÓB I SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH E.Kalicki. 

Ogrodzenia betonowe. Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, 

wymiana opon, 
naprawy 

główne i bieżące, 
zawieszenia, 
diagnostyka 

komputerowa, 
rozrządy - hamulce - 

sprzęgła

IMPERF
Wołomin, ul Łukaszewicza 70

Tel. 601 574 274

USŁUGI

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Koszenie traw, zarośli, czyszczenie 
działek tel. 500-351-199

TARTAKTARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512289277

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl



Choć nie tylko dzieci, ale 
i dorośli żałowali, że lato już się 
kończy, pożegnano je w  Ząb-
kach w pogodnych nastrojach. 

Przy pięknej pogodzie, 
w sobotę 12 września br., odbyła 

się impreza pod nazwą: „Poże-
gnanie lata”. 

Inicjatywa firmy Maximus 
Events i Miasta Ząbki udała się 
znakomicie. Nie zabrakło też 
małej gastronomii. 

Pożegnanie lata w Ząbkach 
Wydarzenie rozpoczął 

pokaz członków sekcji spor-
towej Kyokushin Marcina Sie-
radzkiego, który na co dzień 
trenuje dzieci i młodzież w 
salach Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ząbkach. 
Następnie burmistrz miasta 
Małgorzata Zyśk, oficjalnie 
otworzyła tegoroczny kon-
cert. 

Galę poprowadziła Edy-
ta Folwarska oraz Arek Bra-
xton, a atmosferę pomiędzy 
występami gwiazd rozgrze-
wał DJ Rachelll. 

Przed ząbkowską publicz-
nością wystąpili: Magda Bere-
da, Menelaos, Bayera, Spon-
tan, Skubi, w tym gwiazda 
wieczoru –  CLEO. 

Impreza odbyła się dzięki 
wsparciu partnera główne-
go – PGNiG oraz sponsorów: 
Przedsiębiorstwem Wodocią-
gów i Kanalizacji w Ząbkach, 
Miejskiemu Centrum Spor-

tu w Ząbkach, Miejskiemu 
Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 
w Ząbkach, Drukarni Bene-
dysiuk, Hades,  hotelu Mansor 
oraz PGE Energia Odnawial-
na. 

Joanna Wysocka


